DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000726 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 5

Inexigibilidade

                     Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________

Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,

considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à

Inexigibilidade nº 003/2020, que tem como OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e

consultoria de apoio técnico administrativo ao município de Ibirataia/BA.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo III, da Lei Federal nº.

8.666/93, e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: MRB ASSESSORIA E

CONSULTORIA/MOISÉIS ROCHA BRITO - ME, pessoa jurídica de privada, com sede na Praça Rui

Barbosa, 128, 1º. Andar, Sala 3, Centro, 45.570-000, Ipiaú – BA, inscrita no CNPJ sob o nº.

16.281.172/0001-10.

Ibirataia – BA, 07 de janeiro de 2021.

___________________________

     Ana Cléia dos Santos Leal

          Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 034
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E2E035F31A539E1181110790E76E6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000726 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 5

                     Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________

Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 005/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 135/2020
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 003/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: MRB ASSESSORIA E CONSULTORIA/MOISÉIS ROCHA BRITO - ME.
CNPJ Nº: 16.281.172/0001-10.

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria de apoio técnico administrativo ao

município de Ibirataia/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais)

ASSINATURA: 07/01/2021.

VIGÊNCIA: 31/12/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 04.01.000 - Secretaria Municipal de Gestão
Atividade: 04.122.002.2003 - Manutenção das Ações Administrativas da Secretaria Municipal de Gestão
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria  -   Fonte de Recursos: 00
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria  -   Fonte de Recursos: 42

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 035
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E2E035F31A539E1181110790E76E6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000726 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 5

                     Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________

Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO
V TERMO DE ADITAMENTO N° 039/2017

V TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 039/2017.
PREGÃO PRESENCIAL: 009/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: LOTTUS ASSESSORIA – GEORGE TORRES PIRES ME
CNPJ: 22.568.058/0001-79.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 039/2017,
que visa à prestação de serviços junto ao setor de administração, visando à adequação de informação para
o sistema integrado de gestão e auditoria, acompanhamento, lançamentos, operacionalização e o

processamento de dados contábeis, licitatórios, financeiros e processos internos, para atender as
necessidades desta administração. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução,
passando a vigorar até o dia 31/12/2021. Valor Global: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos
reais). ASSINATURA: 18/12/2020.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

04.01.000
Sec. Municipal de

Gestão.

2.003 – Man. das Ações Adm. da

Sec. Municipal de Gestão.

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria –

Pessoa Jurídica. 00  /  42

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 036
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF9E2E035F31A539E1181110790E76E6

		2021-01-25T13:49:40-0300